Câmara :M.unícípa[ de Itaúna do Sui' - 'Estaáo do Paraná
.Jlvenúla Brasil; 883 - Centro - CE'P 87980-000

Caíxa Postai 11 - Itaúna do Suf-'P'R
jone/jax: (44) 3436-1659

fitty://www.ítaunacfosu[_pr.feg.6r

Indicação 11/2021

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, Gilson José de Góis,
para que informe o orçamento para a
instalação da rede elétrica no Parque
Industrial do Município de ltaúna do
Sul.

O vereador Israel dos Santos com assentos nessa Casa de Leis, no uso de suas
atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara
Municipal de ltaúna do Sul, indica ao senhor prefeito Gilson José de Góis, para que
informe o orçamento para a instalação da rede elétrica no Parque Industrial do
Município de ltaúna do Sul.

Justificativa

Atualmente o local se encontra sem rede elétrica, o que desestimula a
vinda de empreendedores que possam trazer desenvolvimento econômico para
nosso município com a criação de novas empresas e geração de novos
empregos, toda via necessária à verificação de viabilidade econômica para a
instalação de tal infraestrutura.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2021.